ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

Pelo presente, solicito ao Plenário desta Casa
Legislativa, e, dispensadas as demais formalidades regimentais, que
seja encaminhada MOÇÃO DE AGRADECIMENTO ao Senhor Antonio
Cláudio  Duarte  Mendes,  empresário  e  proprietário  do  Expresso
Nioaque,  pelos  serviços  prestados  a  população  nioaquense  desde
2003 através do transporte coletivo intermunicipal bem como envio e
entrega de encomendas via expressa.

 Trata-se  de  um  serviço  que  vem  sendo
prestado  de  forma  regular  contínuo  de  transporte  coletivo  de
passageiros, segundo itinerário e horários previamente estabelecidos
e  com  pontos  de  embarque  e  desembarque  definidos,  mediante
pagamento individual  de passagens fixadas pela empresa, serviços
estes  que  em  muito  tem  beneficiado  nossos  munícipes,  e  outros
usuários, atendendo-nos sempre com eficácia, o que vem facilitar em
muito o itinerário Nioaque-Campo-Grande e vice-e versa.

Sentimo-nos  honrados  pela  seriedade  e
excelente trabalho que por mais de 08 anos vem sendo prestados
pela  Empresa  Expresso  Nioaque,  tendo  como  anseio  da  própria
população nioaquense, que esses serviços e o bom atendimento da
empresa tenham continuidade.

Sala das Sessões em 19 de janeiro de 2012

VEREADOR HENRY BARCELOS CEOLIN - PRTB